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1. Puheenjohtajan tervehdys 

Lapin Liikunta ry on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, 

jonka perustehtävänä on lappilaisten hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja urheilun avulla sekä 

liikuntakulttuurin elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden varmistaminen erityisesti paikallisella 

tasolla. Järjestömme edistää oman toiminta-alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä toteuttamalla 

laaja-alaista asiantuntija-, koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille liikuntaa järjestäville toimijoille.  

 

Lapin Liikunnan visio on “Lisää liikettä Lappiin”. Yhteinen visio muiden Lapin liikunta-alan 

organisaatioiden kesken on tehdä Lapista maailman kiinnostavin hyvinvointiympäristö ja tuoda 

liikunta osaksi arkea kaikille Lapissa. Missionamme on edistää liikunnallista elämäntapaa vahvistaen 

tietotaitoa jäsenyhteisöissä. Tätä työtä Lapin Liikunta ry tekee pienellä työporukalla vaikuttavasti 

koko Lapin alueella. Toimintakertomus antaa kattavan ja tarkan kuvan kaikesta siitä, mitä yhdistys on 

saanut aikaiseksi vuoden 2024 aikana.  

 

Yhdistyksen tavoitteisiin pyrkiminen vaatii laaja-alaista yhteistyötä ja vuorovaikutusta niin 

kansallisella ja alueellisella kuin paikallisella tasollakin. Tulevat vuodet antavat toiminnalle 

lisähaasteita muun muassa rahoituksen suhteen, mikä sekin ohjaa yhdistystä kiteyttämään ja 

kirkastamaan toimintansa suhteessa toimintaympäristöönsä. Toiminnan perusta on kuitenkin vahva, 

ja tästä on hyvä jatkaa eteenpäin.  

   

Pekka Hämäläinen  

Puheenjohtaja, Lapin Liikunta ry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY TOIMINTAKERTOMUS 2024 4 

 

2. Lapin Liikunta ry 

Lapin Liikunta ry on 8.4.1995 perustettu 

Suomen pohjoisin liikunnan aluejärjestö. Se 

on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan 

palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, jonka 

perustehtävänä on lappilaisten 

hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja 

urheilun avulla sekä liikuntakulttuurin 

elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden 

varmistaminen erityisesti paikallisella 

tasolla. Järjestömme edistää oman toiminta-

alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä 

toteuttamalla laaja-alaista asiantuntija-, 

koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille 

liikuntaa järjestäville toimijoille.  Tärkeänä 

tehtävänämme on myös edistää alue- ja 

kuntatasolla valtakunnallista Liikkuvat-

kokonaisuutta sekä linkittää kunnan eri 

hallintokuntia ja muita toimijoita yhteen 

liikkumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.  

 

Toimintaympäristöömme kuuluu 21 kuntaa, yli 175 000 asukasta ja noin 400 urheiluseuraa. Kuntien 

sisällä toimintamme suuntautuu vahvasti seurojen lisäksi myös kouluihin, päiväkoteihin, 

oppilaitoksiin sekä yrityksiin. 

 

Lapin Liikunnassa on yhteisöjäseniä yhteensä 138 

• Urheiluseuroja 110 

• Laji- ja piirijärjestöjä 6  

• Kuntia ja maakuntaliitto 18 

• Oppilaitoksia 4 

 

Toimintaamme ohjaa noin 6 kertaa vuodessa kokoontuva hallitus. Hallitukseen kuuluvat 

puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kahdeksan jäsentä sekä jäsenten henkilökohtaiset 

varajäsenet. Päättävänä elimenä toimii kevätkokous toukokuussa ja syyskokous marraskuussa. 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kevätkokouksessa nimetään 

ehdollepanotoimikunta valmistelemaan syyskokouksen henkilövalintoja. Syyskokous valitsee 

hallituksen. Hallituksen ja henkilökunnan yhteiset suunnittelupäivät järjestetään elokuussa. 

Suunnittelupäivien teemoja ovat muun muassa strategian ja toiminnan arviointi, 

vastuullisuusohjelma sekä seuraavan vuoden suunnitelmat. 
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Vuoden 2024 hallituksessa toimi puheenjohtajana Pekka Hämäläinen (Rovaniemi) ja 

varapuheenjohtajana Aatos Keskitalo (Pello). Varsinaisina jäseninä toimivat Johanna Suopanki 

(Sodankylä), Jaana Huovinen (Rovaniemi), Anna-Liisa Keskitalo (Kolari), Heli Lukkariniemi (Tornio), 

Pirkko Pehkonen (Kemi), Mika Koivisto (Pelkosenniemi), Kii Korhonen (Rovaniemi), Jarno Saapunki 

(Rovaniemi). Henkilökohtaisina varajäseninä toimivat Maria Sirviö, Harri Haavisto, Tony Tolonen, 

Riikka Fisk, Arto Laakso, Anni-Mari Björk, Ville Hallikainen ja Juha Romakkaniemi. Hallituksen 

kokouksia järjestettiin kahdeksan, joista kaksi oli sähköpostikokousta. Vuonna 2024 tärkeimmät 

päätökset koskivat muun muassa seuraavia asioita: Barents Summer kesäkisoihin liittyvien toimien ja 

avustushakujen hyväksyntä, uusien työntekijöiden rekrytoinnit ja Suomi liikkeelle -avustushaku. 

Hallituksen ja henkilökunnan yhteistä suunnittelupäivää ei järjestetty, koska elokuussa keskityttiin 

vahvasti Barents Kesäkisojen järjestelyihin.  

 

Kevätkokouksessa 21.5.2024 vahvistettiin vuoden 2023 toimintakertomus, tilinpäätös osoitti 

ylijäämää 2.734,42 euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä tuki vuodelle 2024 oli 203.000 

euroa. Tuki sisälsi Barents Urheilun toimintaan ja koordinointiin tarkoitetun avustuksen, joka oli 

40.000 euroa. Kevätkokouksessa nimettiin ehdollepanotoimikunta valmistelemaan syyskokouksen 

henkilövalintoja. Ehdollepanotoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Kari Salmela ja jäseniksi Kimmo 

Arstio (Kemi), Pekka Makkonen (Kemijärvi), Kari Koskenranta (Kemijärvi), Eeva-Liisa Lompolojärvi 

(Kolari) ja Johanna Mäki (Sodankylä). 

 

Syyskokouksessa 14.11.2024 vahvistettiin vuoden 2025 toimintasuunnitelma, jonka talousarvio 

päättyi loppusummaan -10.160 euroa alijäämäinen. Kokouksessa valittiin vuodelle 2025 

erovuoroisten tilalle uudet jäsenet. Varapuheenjohtajaksi valittiin jatkamaan Aatos Keskitalo (Pello), 

varsinaisista jäsenistä valittiin jatkamaan Jarno Saapunki (Rovaniemi) ja hänen varajäsenekseen 

valittiin Niina Nurmela (Rovaniemi). Uusiksi varsinaisiksi jäseniksi valittiin Ali Vaarala (Sodankylä) ja 

hänen varajäsenekseen Jani Uusitalo (Sodankylä) sekä varsinaiseksi jäseneksi Tony Tolonen (Kolari) 

ja hänen varajäsenekseen Emma Kuoksa (Kolari).  

 

Palvelusopimukset 

Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluita. Asiakkaina on lajien 

alueorganisaatioita ja urheiluseuroja, joiden palvelusopimukset räätälöidään tarpeen mukaan. 

Valittavana on yksittäisiä palveluita tai kattava kokonaisuus, jolloin Lapin Liikunta huolehtii seuran 

taloushallinnosta kokonaisuudessaan. Yksittäisiä palveluja ovat muun muassa kirjanpito ja 

tilinpäätökset, palkkahallinto, laskutukset ja maksatukset sekä taloushallinnon konsultointi ja 

neuvonta. Järjestämme taloushallinnon koulutuksia tilauksesta ja avoimina koulutuksina. Vuonna 

2024 taloushallinto- ja toimistopalveluja tarjottiin kolmelletoista jäsenelle. 
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Henkilökunta 2024 

Maarit Toivola, toiminnanjohtaja  

Katja Rantakokko, taloussihteeri 

Suvi Karusaari, seurakehittäjä ja Barents Urheilun koordinaattori 

Antti Niiranen, lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä 

Riina Jänkälä, terveysliikunnan kehittäjä 

Miia Lehtimäki, kilpailujohtaja, 2.10.2023-30.9.2024 

Miikka Lehto, osallisuuskoordinaattori 

 

Työharjoittelijat 

Emmi Jansson, myynnin ja visuaalisen markkinoinnin opiskelija, 10.1.-30.4.2024 

Hanna Värttiö, liikuntaneuvojaopiskelija, 15.1.-26.4.2024 

Sandra Kangas, liikunnanohjaajaopiskelija, 18.3.-31.5.2024 

Kirsi Puisto, media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnon opiskelija, 2.4.-30.8.2024 

Elli Ukkonen, liikunnanohjaajaopiskelija, 6.5.-31.5.2024 ja 5.8.-31.8.2024 

Oskari Aikio, liikuntaneuvojaopiskelija, 7.10.-29.11.2024 

Ilkka Aatsinki, fysioterapeuttiopiskelija, 21.10.-15.11.2024 

 

 

Lapin Liikunnan verkostotyö tarkoittaa kaikkea yhteistyötä sellaisten henkilöiden tai 

organisaatioiden välillä, jotka ovat tavalla tai toisella mukana liikunnan, urheilun ja hyvinvoinnin 

parissa. Verkostoyhteistyö kuntien, urheiluseurojen, oppilaitosten, yritysten, Lapin 

aluehallintoviraston, Lapin liiton, liikunnan aluejärjestöjen, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, 

lajiliittojen, Opetushallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa on ensiarvoisen tärkeää. 

 

Lapin Liikunta koordinoi Liikunnan kuntafoorumia Lapissa, joka on tarkoitettu kuntien liikunnasta 

vastaaville henkilöille. Verkostossa opitaan, jaetaan ajatuksia, saadaan vertaistukea ja tutustutaan 

toisiin. Verkoston jäsenet tuovat tapaamisiin osaamisensa, kontaktinsa, näkemyksensä ja 

kokemuksensa. Verkosto kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Lapin Liikunta kutsuu koolle verkoston ja 

pyytää sisältötoiveita tapaamisiin. Vuonna 2024 verkosto kokoontui etäyhteydellä 5.6.2024. Vuoden 

toinen tapaaminen päätettiin jättää pitämättä, koska yhteisiä tilaisuuksia kuntien kanssa ajoittui 

loppuvuodelle useita. 

 

Lapin aluehallintovirasto sekä Lapin Liikunta järjestivät 30.10.-1.11.2024 ajankohtaisia 

liikuntatoimen asioita käsittelevän kuntakiertueen. Kiertueen pysähdyspaikat olivat Salla (mukana 

myös Kemijärvi), Pelkosenniemi (mukana myös Sodankylä, Inari ja Utsjoki), Kittilä (mukana myös 

Kolari, Muonio ja Enontekiö), Ylitornio (mukana myös Pello) ja Keminmaa (mukana myös Tervola, 

Tornio ja Kemi). Kiertue oli tarkoitettu kuntien liikuntatoimen tehtäviin liittyville viranhaltijoille, 

seura- ja yhdistystoimen edustajille sekä muille asiasta kiinnostuneille tahoille.  
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Liikuntalain (390/2015) 4 §:n 2 momentin mukaan liikunnan aluehallintotehtävistä vastaavat 

aluehallintovirastot. Valtioneuvoston asetus liikunnan edistämisestä (550/2015) 5 §:n mukaan 

maakunnan liitto asettaa alueellisen liikuntaneuvoston kuultuaan liikunnan eri aloja edustavia 

yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistahoja. Kaudella 2020–2026 Lapin 

liikuntaneuvoston jäseninä ovat Lapin Liikunnalta olleet Aatos Keskitalo, Pekka Hämäläinen, Pirkko 

Pehkonen ja Maarit Toivola. 

 

Hallintorajat ylittävää yhteistyötä olemme tehneet muun muassa Lapin järjestöneuvottelukunnassa 

ja sen työvaliokunnassa. Yhdyspintayhteistyö sosiaali- ja terveysjärjestöjen ja hyvinvointialueen 

kanssa on lappilaisten hyvinvoinnin kannalta tärkeää.  Hallintorajat ylittävän yhteistyön keskiössä 

on ollut työikäisten ja ikäihmisten hyvinvointitapahtumat sekä liikuntaneuvonnan kehittämistyö.  

 

Suomen Liikunnan Alueet ry:n 

yhteisen tekemisen 

tärkeimmät tehtävät ja 

päätökset olivat vuonna 2024 

seuraavat: Sovittelutoiminnan 

käynnistäminen yhdessä 

Olympiakomitean ja lajiliittojen 

kanssa, Suomi Liikkeelle -

innovaatiohankkeen 

Liikunnalliset vinkit videoiksi 

pienten lasten liikuttajille -

hanke sekä vaikuttamistyö 

paikallisesti ja 

valtakunnallisesti poliitikkoihin 

sekä päättäjiin. 
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Henkilöstön oman osaamisen kehittäminen 

Henkilöstön oman osaamisen kehittämisen tavoitteena on oman ammattitaidon lisääminen. 

Vuoden 2024 Lapin Liikunnan henkilöstö on osallistunut aktiivisesti erilaisiin koulutuksiin ja muihin 

osaamista lisääviin tilaisuuksiin. Alla tilaisuudet, joihin henkilöstö on osallistunut.  

 

Esiintymiskoulutus 

Ikäihmisten voima- ja tasapainoharjoittelun kouluttajakoulutus 

Liikuntaneuvonnan valtakunnallinen seminaari 2024 

Liikkuva & Oppiva yhteisö seminaari 2024 

Liikunnan aluejärjestöjen yhteinen kouluttajakoulutus  

Ensiapukoulutus 

Yhteistyötapaaminen Hämeenlinnassa / AVIt, Liikkuvat, OKM, Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjät 

sekä terveysliikunnan kehittäjät  

Lapin ja Pohjois-Suomen liikuntatoimien koulutuspäivä 

TEQU-talk 

SOPIVA-hankkeen aloitustilaisuus Lapissa 

Kestävästi liikkeelle verkkokurssi + koulutus 

Kaikille avoin harrastustoiminta -webinaari 

Sovittelijoiden koulutus, osa1  

Eucapa, soveltavan liikunnan konferenssi 

Nuori Mieli Urheilussa -kouluttajakoulutus  

Parakouluttajakoulutus, viimeinen osa  

Sateenkaari-ihmisten osallisuuden edistäminen liikunnassa -koulutus 

Liikkuminen ja hyvinvointi puheeksi - työkaluja vähemmän liikkuvan lapsen tukemiseen 

Kunnat ja hyvinvointialueet yhdessä elintapaohjauksen ytimessä 

Move! -mittaustulosten julkistamistilaisuus 

Vastuullisuusklinikat 

Uusia näkökulmia liikuntapolitiikkaan 

On PoP Liikkua Perheellä -seminaari 

Erilaiset hanke- ja rahoitusinfot (mm. ESR+, Leader, Suomi Liikkeelle, Erasmus+) 
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Lapin Liikunnan jäsenet 

Urheiluseurat 

Aavasaksan Kisa, Ylitornio    Aavasaksan Urheilijat, Ylitornio 

Aida, Keminmaa     Alatornion Pirkat, Tornio 

Arctic Cheer All-Star, Rovaniemi   Arctic Volley, Rovaniemi 

Astanga Jooga Lappi, Rovaniemi   Etelä-Portimo -72, Ylitornio 

FC Santa Claus Juniorit, Rovaniemi   Football Teams Tornio-Kemi, Kemi 

Hetan Hukat, Enontekiö    Immelän Vihurit, Sirkka    

Inarin Ilves, Inari     Inarin Tai-Shin-Mun, Inari    

Inarin Yritys, Inari     Jääskön Luisto, Rovaniemi   

Karungin Kataja, Tornio    Karihaaran Verkkopalloseura, Kemi 

Kemin Palloseura, Kemi    Kemijärven Urheilijat suunnistusjaosto, Kemijärvi 

Kemin Golf Klubi ry, Kemi    Kemin Naisvoimistelijat, Kemi  

Keminmaan Naisvoimistelijat, Keminmaa  Keminsuun Kisa, Keminmaa 

Kittilän Kotaveikot, Kittilä    Kittilän Naisvoimistelijat, Kittilä 

Kittilän palloseura, Kittilä    Kittilän Urheilijat, Kittilä 

Kolarin Kontio, Kolari    Koyama, Rovaniemi 

Lapin Ampujat, Rovaniemi    Lapin Jousi, Rovaniemi 

Lapin Lukko, Rovaniemi    Lapin Sudet, Inari 

Lapin Veikot, Sodankylä    Levi Ski-Club, Kittilä 

Lohijärven Kuohu, Ylitornio    Länsi-Pohjan Miekkailijat, Kemi-Tornio 

Meri-Lapin liikunnan ja terveyden   Midnight Divers, Ylitornio 

edistämisyhdistys, Kemi 

Muonion Tunturi-Veikot, Muonio   Muurolan Kisaveikot, Rovaniemi 

Napapiirin Pantterit ry, Rovaniemi   Napapiirin Pesis-Team, Rovaniemi   

Nivan Voima, Rovaniemi    Oulangan Seutupojat, Salla   

Ounasvaaran Atleetti Klubi, Rovaniemi  Ounasvaaran Hiihtoseura, Rovaniemi 

Ounasvaaran Latu, Rovaniemi   Palloseura Kemi Kings, Kemi 

Palotievan Pojat, Kittilä    Pellon Ponsi, Pello 

Perungan Pojat, Rovaniemi    Pohjan Jousi, Kemi 

Pohjan Koitto, Rovaniemi    Posion Pyrintö, Posio 

Raanujärven Loimu, Ylitornio    Ranuan Peura, Ranua 

Ranuan Rata-Karhut, Ranua    Revontulitanssijat, Rovaniemi 

Rohki Hyä Sirkus, Kolari         ROKOKOO, Rovaniemi    

Roller Derby, Rovaniemi         Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot, Rovaniemi 
Rovaniemen Keilailuliitto, Rovaniemi        Rovaniemen Kiekko, Rovaniemi   
Rovaniemen Käyttökoirat, Rovaniemi             Rovaniemen Lappi, Rovaniemi   
Rovaniemen Maratonhiihtäjät, Rovaniemi         Rovaniemen Melojat, Rovaniemi 

 Rovaniemen Miekkailijat, Rovaniemi   Rovaniemen NMKY, Rovaniemi 

Rovaniemen Palloseura, Rovaniemi   Rovaniemen Pöytätennis -60, Rovaniemi 

Rovaniemen Reipas, Rovaniemi   Rovaniemen Tai-Shin-Mun, Rovaniemi 

Rovaniemen Taitoluistelijat, Rovaniemi  Rovaniemen Verkkopalloseura, Rovaniemi 

Rovaniemen voimistelu ja liikunta ry, Rovaniemi Ruonan Nuorisoseuran Urheilijat, Ranua   

Sallan Karhut, Salla                                                             Sallan Palloseura, Salla     
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Santa Claus Golf, Rovaniemi          Santa Claus Ski Team, Rovaniemi   
Santa's United, Rovaniemi         Savukosken Kuohu, Savukoski   

Savukosken Naisvoimistelijat, Savukoski  SBC Levi, Kittilä 

SB-69, Ivalo      Sevetin Peurat, Inari 

Sieppijärven Sisu, Kolari    Simon Kiri, Simo 

Sodankylän Ampujat, Sodankylä   Sodankylän Kisasiskot, Sodankylä 

Sodankylän Pallo, Sodankylä    Suunta 2000, Keminmaa 

Swimming Club, Rovaniemi    Taekwon-Do, Tornio 

Taipumattomat, Rovaniemi    Tervolan Terävä, Tervola 

Tornion Jousiampujat, Tornio   Tornion Kennelkerho, Tornio 

Tornion Naisvoimistelijat, Tornio   Tornion Pallo-47, Tornio 

Tunturi-Kiekko, Ivalo     Tähtiampujat, Sodankylä   

Tähtivolley, Sodankylä    Utsjoen Kuohu, Utsjoki    

Veitsiluodon Kisaveikot, Kemi   Viirin Viri, Rovaniemi    
Visa Ski Team Kemi, Kemi                Ylitornion Voimistelu ja Liikunta, Ylitornio 
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Laji- ja piirijärjestöt 

Lapin Hiihto      Lapin Suunnistus 

Lapin Yleisurheilu     Länsi-Pohjan Yleisurheilu 

SJL ry Lapin alue     SPL Pohjois-Suomi 

TUL:n Lapin piiri 

 

Oppilaitokset 

Santasport Lapin Urheiluopisto, Rovaniemi  Peräpohjolan Opisto, Tornio 

Ranuan Kristillinen Kansanopistoyhdistys, Ranua Lapin ammattikorkeakoulu 

 

Kunnat ja maakuntaliitto 

Lapin liitto      Enontekiön kunta 

Inarin kunta      Kemin kaupunki 

Kemijärven kaupunki    Kittilän kunta 

Kolarin kunta     Muonion kunta 

Pellon kunta      Posion kunta 

Ranuan kunta     Rovaniemen kaupunki 

Simon kunta      Sodankylän kunta 

Tervolan kunta     Tornion kaupunki 

Ylitornion kunta 
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3. Strategia 

 
Lapin Liikunnan visio on Lisää liikettä Lappiin 2022-2026. Yhteinen visio muiden Lapin liikunta-alan 

organisaatioiden kesken on tehdä Lapista maailman kiinnostavin hyvinvointiympäristö ja tuoda 

liikunta osaksi arkea kaikille Lapissa. Missionamme on edistää liikunnallista elämäntapaa vahvistaen 

tietotaitoa jäsenyhteisöissä. Koulutus, leiri- ja tapahtumatuotanto sekä kirjanpito- ja taloushallinto 

ovat Lapin Liikunnan tarjoamia palveluja. Teemme myös vaikuttamis- ja verkostotyötä ja jaamme 

palkintoja sekä avustuksia. Sparraamme paikallishankkeissa, kuten seuratoiminnan kehittämistuessa 

ja liikunnallisen elämäntavan -hankkeissa.   

 

Toimintaamme ohjaavat seuraavat arvot: asiantuntijuus, luovuus ja eettisyys. Perustamme 

toimintamme asiantuntijuuteen liikunnan ja urheilun alalta. Asiantuntemus merkitsee luotettavuutta 

yhteistyökumppanina sekä hyvää laatua ja vaikuttavuutta lappilaisten hyvinvoinnin ja 

liikuntaharrastusten edistämisessä. Asiantuntijuudellamme toteutamme myös 

yhteiskuntavastuutamme. Arvostamme muuttuvan maailman edellyttämää jatkuvaa ja 

ennakkoluulotonta kehittämistä. Etsimme aktiivisesti uusia, entistä tehokkaampia, tapoja toimia 

tavoittaaksemme yhä useampia lappilaisia liikunnan ja urheilun pariin. Lapin omaleimaisuus on 

vahvuutemme ja innovaatioiden lähteemme. Edistämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja 

oikeudenmukaisuutta kaikessa toiminnassamme. Edellytämme liikunta- ja urheilutoiminnassa 

eettisesti kestävien toimintaperiaatteiden noudattamista. Toimimme aina ja kaikessa puhtaan 

urheilun puolesta.  
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Lapin Liikunnan tasa-arvo ja yhdenvertaisuusasioita on rakennettu ja arvioitu järjestelmällisesti 

vuodesta 2017. Lapin Liikunta edistää yhdenvertaisuuden toteutumista sekä ehkäisee suoraa ja 

välillistä syrjintää omassa toiminnassaan. Hyödynnämme koulutuksissa etäyhteyksiä, jotka 

madaltavat osallistumiskynnystä ja vähentävät eriarvoisuutta.  Korostamme positiivisen sekä 

kannustavan ilmapiirin merkitystä. Emme hyväksy epäasiallista käyttäytymistä tai häirintää missään 

muodossa. Ymmärrämme toimintamme vaikutukset ympäristölle, ilmastolle ja luonnon 

monimuotoisuudelle. Teemme tietoisesti valintoja, joilla voimme pienentää aiheuttamaamme 

ympäristökuormaa. Lapin Liikunnan vastuullisuusohjelma löytyy nettisivuiltamme osoitteesta 

https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/. 

 

Toimimme ammattitaitoisesti lähellä ihmistä yli alue-, laji- ja toimialarajojen. Yli aluerajojen viittaa 

kansainväliseen toimintaan Venäjän, Ruotsin ja Norjan kanssa sekä kansalliseen toimintaan Kainuun 

Liikunnan ja Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kanssa Barents Urheilussa. Tällä hetkellä vallitsevan 

maailman tilanteen vuoksi kansainvälisessä toiminnassa on mukana Ruotsi ja Norja. Yli lajirajojen 

viittaa sitoutumattomaan toimijaan, joka ei ole lajeissa kiinni, vaan ajaa liikunnan yleistä etua ja 

arvostusta koko maakunnassa. Lapin Liikunta on kokoava voima eri lajien ja seurojen välillä. Yli 

toimialarajojen viittaa laaja-alaiseen liikkumattomuuden ehkäisemiseen yhteiskunnassa. 

Liikkumattomuuden ehkäisyä yli toimialarajojen muun muassa perheissä, kouluissa, työyhteisöissä 

sekä terveydenhuollossa. Liikkumattomuuden hoitoon tarvitaan yhteistyötä eri toimialojen kesken. 

Lapin Liikunta edistää liikkumisen integroimista yhteiskunnan eri alueille Lapissa.  

 

Vuonna 2024 strategian toteutumista arvioitiin henkilökunnan kesken ja todettiin toimenpiteiden 

toteutuvan suunnitelmien mukaisesti. Vuosittainen strategian arviointi toimii myös muistutuksena 

oikeansuuntaisesta toiminnasta.  

  

https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/
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4. Seuratoiminta 

Seuratoiminnan keskeinen tehtävä on tukea seurojen omaa toimintaa asiantuntijapalveluiden ja 

konsultoinnin, koulutusten, yhteisten tapaamisten, tiedon jakamisen sekä kunta-seurayhteistyön 

avulla omassa toimintaympäristössään. Koulutussisältöjä suunnitellaan ja kehitetään yhdessä 

seurakehittäjien, lajiliittojen ja Olympiakomitean kanssa. Avustamme jäsenseurojamme vuosittain 

opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämistuen sekä muiden avustusten 

hakemisessa. Lisäksi annamme lausunnot Lapin alueen seuratoiminnan kehittämistuen hakemuksista 

pohjoisen alueen lausuntoryhmässä. Seuratoiminnan tukemiseksi Lapin Liikunta tarjoaa 

jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluja.  

 

Vuonna 2024 seuratoiminnan tavoitteena olivat Harrastamisen Suomen malli seuratoiminnan 

tukena sekä nuorten kesätoiminnan avustuksen hallinnointi.  

 

Kesätoiminnan avustukset Lapin alueen urheiluseuroille 

Pohjolan Osuuspankki lahjoitti tänä keväänä työllistämistukea 57 000 € pohjoisen liikunnan 

aluejärjestöille edelleen jaettavaksi nuorten työllistämiseen alueen urheiluseuroissa. Lapin 

Liikunnalle myönnetty tuki oli yhteensä 18 000 € sisältäen koordinoinnin. Lapin Liikunta järjesti oman 

alueensa jäsenseuroille hakukierroksen työllistämistukea varten 7.5.–17.5.2024. Urheiluseuroilla oli 

mahdollisuus hakea työllistämistukea maksimissaan kahden henkilön työllistämiseen urheiluseurassa 
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ajanjaksolle 27.5.2024-30.11.2024. Tukea sai yhteensä 31 urheiluseuraa. Näissä seuroissa 

työllistettiin yhteensä 35 nuorta, 11 kunnan alueella. Maantieteellinen kattavuus oli laaja – Simon 

ollessa eteläisin ja Inari pohjoisin kunta. Tuesta jäi käyttämättä 1000 euroa, kun kaksi tuen saanutta 

seuraa eivät ottaneetkaan tukea käyttöön. Seurojen lisäksi myös Lapin Liikunta sai tukea, jolla 

palkattiin yksi nuori Sporttileirille ja yksi Barentsin kesäkisoihin.  

 

Seurat raportoivat tuen tiliotteella ja vapaamuotoisella selvityksellä työtehtävistä. Tämän lisäksi 

seuran edustaja velvoitettiin osallistumaan Seura kesätyönantajana -koulutukseen, jossa käytiin läpi 

työnantajan velvollisuudet ja lait. Koulutukset järjestettiin yhdessä Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan ja 

Urheilun kanssa. Tuki oli seuroille erittäin tarpeellinen, sillä sen avulla kesätoimintaa pystyttiin 

järjestämään laadukkaasti ja suunnitelmallisesti. Nuoret työskentelivät urheiluseuroissa esimerkiksi 

liikuntaryhmien sekä leiritoiminnan ohjaustehtävissä.  
 

Lapin Liikunnan jakamat kesätoiminnan avustukset 2024   

Inarin Yritys ry, Inari 
Tunturi-Kiekko ry, Inari 
Karihaaran Verkkopalloseura ry, Kemi 
Kemin Palloseura ry, Kemi 
Palloseura Kemi Kings ry, Kemi 
Veitsiluodon Kisaveikot ry, Kemi 
Visa Ski Team Kemi ry, Kemi 
Kolarin Kontio ry, Kolari 
Pellon Ponsi ry, Pello 
Posion Pyrintö ry, Posio 
Ranuan kr. kansanopistoyhdistys ry /Golf, Ranua 
Arctic Cheer Allstars ry, Rovaniemi 
FC Santa Claus Napapiiri Ry, Rovaniemi 
Lapin Lukko ry / yleisurheilu, Rovaniemi 
Napapiirin Pesis-Team ry, Rovaniemi 
Ounasvaaran Atleetti Klubi ry, Rovaniemi 
Ounasvaaran Hiihtoseura ry, Rovaniemi 
Pohjan Koitto ry, Rovaniemi 
Rovaniemen Kiekko ry, Rovaniemi 
Rovaniemen NMKY ry, Rovaniemi 
Rovaniemen pöytätennis -60 ry, Rovaniemi 
Rovaniemen Taitoluistelijat Ry, Rovaniemi 
Santa Claus Ski Team ry, Rovaniemi 
Santa's United ry, Rovaniemi 
Swimming Club Rovaniemi ry, Rovaniemi 
Taipumattomat ry, Rovaniemi 
Simon Kiri ry, Simo 
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Sodankylän Pallo ry, Sodankylä 
Tähti-Volley ry, Sodankylä 
Tervolan Terävä ry, Tervola 
Etelä-Portimo -72 ry, Ylitornio 
Lapin Liikunta ry, Rovaniemi 

 

Koulutukset 
Tarjoamme seuran toimihenkilöille koulutusmahdollisuuksia, jotka auttavat kehittämään seuran 

hallintoa, työnantajana toimimista ja seuran palkanmaksua. Yhtenä seurajohdon koulutusten 

painopisteenä oli Seura työnantajana -koulutus, jossa huomioitiin nuorten työntekijöiden 

palkkaukseen liittyviä erityispiirteitä. Koulutuksia toteutettiin sekä tilaus- että avoimina koulutuksina.  
Lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksissa päätavoitteena on luoda valmentajille ja ohjaajille perusta 

yksittäisen harjoituskerran laadukkaaseen toteuttamiseen lajista ja harrastajien ikä- ja 

osaamistasosta riippumatta. Koulutussisältöinä käytimme Lasten Liike -koulutuksen materiaaleja 

aloitteleville ohjaajille. Koulutuksiin osallistui urheiluseuran ohjaajia sekä kunnan liikunnanohjaajia.  

 

Tähtiseura-auditoinnit 

Urheiluseurojen Tähtiseuratoimintaa toteutetaan yhdessä Suomen 

Olympiakomitean ja lajiliittojen kanssa. Lapin Liikunnan toiminta-alueella 

olevia seuroja kannustetaan kehittämään toimintaansa 

Tähtiseurakriteerien pohjalta. Lapin Liikunta osallistuu kutsusta seurojen 

auditointeihin lajiliittojen kanssa. Tähtiseurapolulle lähtevistä seuroista on 

tavoitteena saada uusia Tähtiseuroja lasten ja nuorten liikunnan tai 

aikuisliikunnan laatuseuroiksi. Aikuisliikunnan auditointeihin pyydetään 

osallistumaan myös Lapin Liikunnan terveysliikunnan kehittäjä. 

 

Vuoden 2024 Tähtiseuratunnukset  

 

Lapset ja nuoret, Tähtiseuratunnus 

Rovaniemen Kiekko ry, yhteistyössä Suomen Jääkiekkoliitto 

Koyama ry, yhteistyössä Suomen Judoliitto uudelleen auditointi  

 

Aikuiset, Tähtiseuratunnus 

Koyama, yhteistyössä Suomen Judoliitto  
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Sparraukset ja Verkostotyö 

Seurafoorumi on paikallinen urheiluseurojen ja kunnan yhteistyöfoorumi. Se kokoontuu 

säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Tavoitteena on paikallisen liikunta- ja urheilukulttuurin 

vahvistaminen, tiedon jakaminen, vaikuttaminen ja osallistaminen. Vuonna 2024 Lapin Liikunta oli 

mukana Rovaniemen seurafoorumin tapaamisissa. Lisäksi osallistuimme sekä tuimme Kolarin 

seurafoorumin perustamista pitämällä puheenvuoron seurafoorumin merkityksestä ja 

seuratoiminnan elinvoimaisuudesta kunnassa.  

 

Lapin Liikunta tarjosi seurakohtaista asiantuntija-apua opetus- ja kulttuuriministeriön 

seuratoiminnan kehittämistuen hakemisessa Lapin alueen seuroille.   

 

Avoimet ovet-hanke 

Suomen Paralympiakomitean 

koordinoiman ja opetus- ja 

kulttuuriminieriön rahoittaman Avoimet 

ovet vol 2-hankkeen tavoitteena on tukea 

urheiluseuroja vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien harrastajien mukaan ottamisessa.  

Hankkeen toteutusaika on 1.6.2024-31.5.2025. Avoimet Ovet vol 2 –hankkeessa toimintaa on 

laajennettu ottamalla mukaan uusia seuroja ja lajiliittoja. Lapin Liikunnan tehtävänä on koordinoida 

Lapin alueen Avoimet ovet -verkostoa. Lapin Liikunta järjesti seuroille ja soveltavasta liikunnasta 

kiinnostuneille toimijoille alueellisen tapaamisen. Tilaisuus pidettiin hybridinä ja siihen kutsuttiin 

paikallisia urheiluseuroja, lajiliittojen seurakehittäjiä ja Paralympiakomitean edustajia. Vuoden 2024 

aikana tarjosimme Paralympiakomitean Liikuntaa kaikille- työpajat Torniossa ja Rovaniemellä. 

Työpajojen kohderyhmänä olivat urheiluseurojen valmentajat ja kuntien erityisliikunnanohjaajat. 

Seurakehittäjä suoritti loppuun parakouluttajakoulutuksen, jonka tarkoituksena on lisätä 

kouluttajaosaamista soveltavan liikunnan osalta.  

  

Harrastamisen Suomen mallin aluehanke 

Harrastamisen Suomen mallin aluehankkeen tavoitteena oli tasa-arvoisen ja yhdenvertaisten 

liikuntaharrastusmahdollisuuksien edistäminen. Pääkohderyhmänä olivat urheiluseurat ja 

järjestöt, jotka järjestävät HSM-kerhotoimintaa Lapin alueella. Hanke toteutettiin yhteistyössä 10 

liikunnan aluejärjestön kanssa ja sitä rahoitti opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika 

oli 1.5.2023-30.4.2024. Hankkeelle palkattiin tammikuusta 2024 osallisuuskoordinaattori, jonka 

työpanos hankkeelle oli 50 %. 

 

Vuonna 2024 hankkeessa toteutettiin neljä keskeistä osa-aluetta:   

• Ohjaajakoulutuskokonaisuuden luominen  

• Alueellisen yhteistyön edistäminen harrasteliikunnan edistämiseksi 

• Uusien koulutuskokonaisuuksien järjestäminen pilottikunnissa 

• Edistää tasa-arvoista ja yhdenvertaista mahdollisuutta osallistua ja toteuttaa harrastetoimintaa 
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Hankkeessa järjestettiin seuraavat koulutuspilotit: 

• Kun lapsi haastaa – liikuntaharrastuksessa -työpajat Torniossa, Rovaniemellä ja Inarin kunnissa. 

Työpajan tavoitteena oli vahvistaa ohjaajien osaamista kohdata haastavia tilanteita 

harrastustoiminnassa. 

• Liikuntaa kaikille -koulutukset toteutettiin yhteistyössä Paralympiakomitean kanssa Rovaniemellä 

ja Torniossa 
 

Alueellista yhteistyötä edistettiin muun muassa HSM seura- ja kuntatapaamisilla, joiden tavoitteena 

oli jakaa hyviä käytäntöjä ja kuulumisia HSM-toiminnasta sekä kuulla seurojen kokemuksia 

menneestä kaudesta. Osallistujina olivat Rovaniemen ja Tornion kaupungin HSM-

kuntakoordinaattorit sekä paikalliset urheiluseurat. Kesäkuussa järjestettiin hankkeen yhteinen 

loppuwebinaari ja päätöstilaisuus. Sen tavoitteena oli koota kuntaesimerkkejä eri puolilta Suomea. 

Tornion harrastamisen malli Metka oli yksi esitellyistä malleista. Lapin Liikunta osallistui myös HSM-

harrastusvideoiden toteutukseen Torniossa ja Rovaniemellä. Lapin alueen teemana oli alueellinen 

saavutettavuus. Kaikki videot on julkaistu alueen yhteisellä YouTube-alustalla ja ne ovat kuntien ja 

Lapin Liikunnan hyödynnettävissä HSM-markkinoinnissa. 

 

Lapin Urheilugaala 

Lapin Urheilugaalan tavoitteena on nostaa Lapin urheilun ja liikunnan arvostusta, palkita toimijoita 

urheilun ja liikunnan eteen tehdystä työstä ja saavutuksista sekä edistää kunta- sekä lajirajat 

ylittävää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä. Gaalan oikeudenhaltijoina ovat Lapin Liikunta ry, Santasport 

Lapin Urheiluopisto, Kaleva Media ja Lapin Urheilutoimittajakerho. 

 

Vuoden 2024 Lapin Urheilugaala järjestettiin Kemin Lumilinnassa lauantaina 13.1.2024. Gaalaan 

osallistui 203 vierasta. Yhteistyökumppaneina toimivat oikeudenhaltijoiden lisäksi Veikkaus, Kemin 

kaupunki, Lapin AMK, LähiTapiola Lappi ja Osuuskauppa Arina. Osallistujajakauma oli seuraava: 

Urheiluseurat 40 %, Alueorganisaatiot 20 %, Kunnat 9 %, Yritykset 10 % ja Oppilaitokset 17 %. Lapin 

Kansan livestriimin kautta gaalaa seurasi yli 4 000 henkilöä. Lisäksi gaalan yhteydessä järjestettiin 

yhteistyössä Lapin AMK:n kanssa urheilu- ja liikunta-alan toimijoiden verkostoitumistapahtuma, 

jonka aiheena olivat liikunnan ja urheilun ajankohtaiset teemat ja Arctic Sport - verkosto.  

 

Lapin Urheilugaalassa palkitut 2024 

 

Harrastaminen koulupäivän yhteydessä-palkinto: Metka - Tornion harrastamisen malli 
Lapin liikkuvin työpaikka: Ounasrinteen koulu 
Lapin liikuntapalkinto: Kemin Työväen Uimarit ry 
Vuoden lappilainen tähtiseura: Sodankylän Pallo ry / Jääkiekkojaosto 
Kaksoisurapalkinto: Jenny Rautionaho 

Vuoden valmentaja: Marko Anttola 
Vuoden nuori urheilija: Mandi Koskela 



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY TOIMINTAKERTOMUS 2024 19 

 

Vuoden taustavoima: Kari Vuopio 
Vuoden liikuntapaikkateko: Sodankylän kunta - Jalkapallokenttä 
Lapin Urheiluopistosäätiön hopeinen plaketti: Erkki Jääskö 

Lapin Urheiluopistosäätiön kultainen plaketti: Kari Pyykkö 
Vuoden sykähdyttävin lappilainen urheilutapahtuma: Jääkiekon Mestiksen pronssiottelu 
Vuoden lappilaisurheilija: Niko Anttola 
Elämänura Uno-palkinto: Osmo Happonen 
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Yhteenveto seuratoiminnan osallistujamääristä 2024 
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5. Barents Urheilu 

Lapin Liikunta koordinoi ja toteuttaa opetus- ja 

kulttuuriministeriön antamaa erityistehtävää, 

Barents Urheilua, jolla on laajempaa 

liikuntapoliittista merkitystä. Barents Urheilu 

koetaan Barentsin alueen laajimpana 

kulttuuriyhteistyönä nuoriin liittyen. Se 

näyttelee tärkeää osaa ihmisten välisessä 

vuorovaikutuksessa ja sisältää suuria 

mahdollisuuksia myös alueen elinvoiman kehittämiselle. Barents Urheilu on Suomen, Ruotsin ja 

Norjan yhteinen hanke, joka kohdistuu 15-25-vuotiaisiin nuoriin. Venäjä ei ole ollut mukana 

toiminnassa sodan vuoksi. Vuonna 2013 alkaneessa uudessa, entiset kalottiottelut korvaavassa ja 

yhdistävässä, Barents Games -järjestelmässä ja muissa eri toiminnoissa on vuosittain mukana noin 

2500 osallistujaa, joista enemmistö on nuoria.   

Barents Urheilun tavoitteena on toteuttaa kilpailuja talvi- ja kesälajeissa osallistaen nuoria 

urheilijoita ja johtajia, ylläpitää urheiluyhteyksiä ja kilpailuja maiden välillä ja kehittää 

kansainvälistä yhteistyötä. Tällä hetkellä toiminnassa on mukana kolme maata: Suomi, Ruotsi ja 

Norja.  Suomen Barents alueisiin kuuluvat Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakunnat. 

Kansainväliseen Barentsin alueeseen kuuluvat Ruotsissa: Norrbotten ja Västerbotten, Norjassa: 

Finnmark, Troms ja Nordland ja Venäjällä: Murmansk, Arkangeli, Karjala, Komi ja Nenets. Vuosien 

2024-2028 toimintaa ohjaavat kansainvälinen Barents urheilun strategia ja toimintalinjaus, jonka 

hyväksyy ylin päättävä elin, Barents Urheilun konferenssi joka neljäs vuosi. 

 

Barents Urheilu toimikunta    

Suomen Barents Urheilua johtaa ja koordinoi Lapin Liikunnan alla oleva Barents Urheilun 

toimikunta. Toimikunta koostuu kahdeksasta jäsenestä, joista yksi on puheenjohtaja. Barents 

Urheilu toimikunnan tehtävänä on järjestää ja edistää 15-25-vuotiaille nuorille kansainvälistä 

urheiluvaihtoa, tukea heidän kasvuaan ja kehitystään sekä luoda mahdollisuuksia tutustua 

naapurimaiden nuoriin ja kulttuuriin. Toimikunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja 

sihteerinä toimii Lapin Liikunnan Barents Urheilun koordinaattori. Toimikunnan jäsenistö koostuu 

toimihenkilöistä ja vapaaehtoisista, joilla on vahva tuntemus urheiluseuratoiminnasta ja 

urheilujohtamisesta omassa maakunnassaan. Toimikausi on kalenterivuosi ja toimikunnan 

edustajat valitaan Kainuun Liikunnan, Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilun ja Lapin Liikunnan 

kokouksissa. Barents Urheilun toimikunta noudattaa Lapin Liikunta ry:n sääntöjä ja 

vastuullisuusohjelmaa (Vastuullisuusohjelma | Lapin Liikunta).  Barents Urheilu toimikunta toimii 

laatimansa toiminta- ja taloussuunnitelman puitteissa, jotka vahvistetaan Lapin Liikunnan 

kokouksissa.  

Toimikunta kokoontui vuonna 2024 kahdesti. Barentsin Kesäkisojen järjestelyjen vuoksi se teki 

aktiivisesti työtä kisajärjestelyiden parissa Kemissä ja Torniossa, toimien omana työryhmänään. 

https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/
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Suomi isännöi kansainvälisen Barentsin urheilukomitean ja YLIB-nuorten tapaamisen Torniossa 

24.-26.5.2024. 

Barentsin Kesäkisat 23.-25.8.2024 

Barents Summer Games -tapahtuma järjestettiin 23-

25.8.2024 Kemissä ja Torniossa. Lajeja oli mukana yhteensä 

13 (jalkapallo, golf, lentopallo, suunnistus, voimanosto 

(Keminmaa), jousiammunta, tennis, boccia, yleisurheilu, 

paini, nyrkkeily, keilaus ja ammunta (Rovaniemi). 

Paraurheilusarjoja oli boccian lisäksi neljässä eri lajissa 

(yleisurheilu, keilaus, ammunta). Paikallisilla urheiluseuroilla 

oli tärkeä rooli kisojen toteuttamisen ja lajiosaamisen 

suhteen. He toteuttivat kilpailutapahtuman alusta loppuun. Kilpailujärjestämiseen liittyviä 

toimenpiteitä vuonna 2024 olivat vuonna muun muassa suunnittelupalaverit urheiluseurojen 

kanssa, kilpailujohtajan vierailu Norjassa, yhteistyöpalaverit kaupunkien kanssa sekä tapaaminen 

Norjan ulkoministeriön valtiosihteerin kanssa. Tapahtumasta tehtiin kolme palautekyselyä 

kohdistetusti eri osallistujaryhmille. Saatu palaute oli kiitettävää ja tapahtuma onnistui 

suunnitelmien mukaisesti.  

Barents Summer Games 2024 - avainluvut 

• 1071 osallistujaa 

• 13 lajia, mukaanlukien paralajit 

• 704 urheilijaa 

• 200 vapaaehtoista 

• 92 toimitsijaa (tuomarit, tekniset toimitsijat) 

• 75 kutsuvierasta 
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Kehittämistoimenpiteet 

Hankkeiden kautta voimme kehittää nuorten osallisuutta, urheilua ja kulttuuria sekä jakaa 

osaamista yli rajojen. Alkuvuonna suunnittelimme ja työstimme yhteisen kansainvälisen hankkeen 

mitä haimme Suomen Opetushallitukselta. Suomi toimii hankkeen koordinoijana. Nuorten 

osallisuushanke, Young Leaders in Barents, Finland, Sweden and Norway, toteutetaan 2024-2026 

Erasmus-nuorten osallisuushankkeen kautta, joka on osa EU:n nuoriso-ohjelmaa. 

Barents Urheilun osalta järjestimme lajiyhdyshenkilöille yhdessä kv-koordinaattorin kanssa 

kahdeksan lajien välistä tapaamista, joissa aiheena oli tulevat kilpailut ja lajin tulevaisuus. 

 

YLIB-toiminta 

Young Leaders in Barents -toiminnan tavoitteena on tarjota 18-25-vuotiaille nuorille mahdollisuus 

kehittyä kansainvälisinä johtajina ja vapaaehtoisina tapahtumissa. Toiminnan kautta pyritään myös 

vahvistamaan nuorten kansalaistoiminnan taitoja osallistumalla kokouksiin, konferensseihin ja 

päätöksentekoon Barentsin alueella. Nuorten johtajien toimintaa toteutetaan yhteistyössä Ruotsin 

ja Norjan kanssa. Suomen nuoret johtajat edustavat Kainuuta, Pohjois-Pohjanmaata ja Lappia. YLIB-

toiminta mahdollistetaan vuosina 2024-2026 Erasmus-nuorten osallisuushankkeen kautta, joka on 

osa EU:n nuoriso-ohjelmaa. Hankkeen toteutus noudattaa nuorten johtajien suunniteltua 

vuosikelloa. 

 

Nuorten osallisuus liikunta-alan järjestötoiminnassa Barentsin alueella – IBA-hanke 

Lapin Liikunta sai tuen ulkominiteriöltä Itämeren, Barentsin ja arktisen alueen hanketoimintaan 

vuosille 2023–2024. IBA-hankkeen tavoitteena oli lisätä alueen nuorten, mukaan lukien 

saamelaisnuorten, osallistumismahdollisuuksia kansainvälisessä järjestötoiminnassa sekä kehittää 

kansainvälistä yhteistyötä liikuntajärjestöjen välillä Barentsin alueella huomioimalla saamelaisten 

liikuntatoiminta.  Hanke toteutettiin yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun kanssa 

1.8.2023-31.12.2024. Hankkeen näkyviä toimenpiteitä olivat koulutusviikonloput Barentsin alueen 

suomalaisille nuorille sekä kansainvälisen nuorten Barents Summer Games -urheilutapahtuman 

järjestäminen.   

Koulutusviikonloppujen kokonaisuus nimettiin “urheilujohtamisen” -koulutukseksi. Niiden 

markkinointi kattoi Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun alueet ja siinä hyödynnettiin 

oppilaitoksia, urheiluseuroja ja muita verkostoja. Markkinointia tehtiin sähköpostein, esittein, 

puheluin ja vierailemalla eri paikkakunnilla. Erityishuomiota kiinnitettiin saamelaisnuorten 

aktivoimiseen. Koulutukset jaettiin kolmeen eri ajankohtaan sekä Barents Games 2024 -

viikonloppuun. Ajankohdat olivat helmi-, huhti-, kesä- ja elokuussa 2024. Koulutusviikonloppujen 

teemoina olivat muun muassa liikuntakulttuuri, yhdistystoiminta ja kokouskäytännöt, 

vapaaehtoistyö ja vapaaehtoisten johtaminen, soveltava liikunta sekä urheilutapahtumien 

järjestäminen. Barents Games 2024 -kilpailutapahtumassa nuoret pääsivät mukaan 

avajaistilaisuuteen ja eri urheilulajien kisapaikoille toimitsijoiksi.  
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Yhteenveto Barents urheilun osallistujamääristä 2024 
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6. Lasten ja nuorten liikunta 

 

Lasten ja nuorten liikunnan toimialan tavoitteena on Lapin lasten ja nuorten fyysisen aktiivisuuden 

ja liikunnan lisääminen, tietoisuuden kasvattaminen liikunnan hyvistä käytänteistä ja liikunnallisen 

elämäntavan edistäminen. Toimintamme suuntautuu lasten ja nuorten lisäksi varhaiskasvatuksen 

henkilöstölle, opettajille sekä ohjaajille. Edistämme liikuntaa muun muassa koulutusten, 

tapahtumien, kampanjoiden ja seminaarien avulla. Tärkeässä osassa toimintaamme on myös 

verkostoituminen koko maakunnan alueella. Tavoitteiden saavuttamisen tukena käytetään 

valtakunnallista Liikkuvat-kokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen 

kanssa. 
 

Vuoden 2024 tärkeimmät tavoitteet olivat: Verkostotyön kehittäminen, tapahtumien kehittäminen, 

ja OTO-kouluttajaverkoston laajentaminen. 

 

Lasten ja nuorten toimiala tavoitti vuonna 2024 yli 3 500 henkilöä, mikä on lähes 200 prosentin kasvu 

vuoteen 2023 verrattuna. Suurin osa tästä määrästä, noin 3 000 henkilöä, oli lapsia ja nuoria. 

Tavoitimme heitä erityisesti tapahtumien ja vertaisohjaajakoulutusten avulla. Vuonna 2024 

tavoitimme myös lasten ja nuorten parissa työskenteleviä lähes 500 ihmistä, mikä on yli 100 

henkilön lisäys vuoteen 2023 verrattuna. Hyvin toimivien verkostojen ansiosta tämän luvun nousu 

on edelleen mahdollista, mutta se edellyttää aktiivisen markkinoinnin jatkumista.  
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Koulutukset 

Koulutusten tarkoituksena on tuoda uusia käytänteitä ja toimintamalleja eri kohderyhmien arjen 

liikunnallistamiseen. Lasten liikunnan koulutuksia järjestettiin sekä kontakti- että etämuotoisina. 

Kysytyimpiä koulutuksia olivat peruskoulun vertaisohjaajakoulutukset Välkkäri ja Vamos Välkälle!, 

joita toteutettiin laajasti ympäri Lappia. Henkilöstölle suunnatuista koulutuksista suosituin oli 

varhaiskasvatuksen Ihan pihalla -koulutus. Koulutusten kasvaneeseen suosioon vaikutti osaltaan 

Suomi liikkeelle -ohjelman Liikkuva koulu ja Move! -avustushaku, jonka kautta kunnat saivat laajasti 

resursseja toiminnan kehittämiseen. 

 

Sparraukset ja kehittämistilaisuudet  

Sparrauksissa tarjotaan asiantuntija-apua toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Sparraaja 

tukee kuntia ja yksiköitä muun muassa hakemusten työstämisessä, toiminnan käynnistämisessä sekä 

hyvien käytäntöjen ja mallien jakamisessa. Kehittämistilaisuuksissa kehitetään uutta tai jo olemassa 

olevaa toimintaa parempaan suuntaan. Tilaisuudet voivat kestää jopa useita tunteja. 

 

Vuoden 2024 sparrauksista suurin osa liittyi Suomi liikkeelle -ohjelman Liikkuva koulu ja Move! -

avustushakuun. Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjä tuki useita kuntia hakuprosessin aikana ja 

sparraus on jatkunut aktiivisena myös hankkeiden käynnistyttyä. 

 

Tapahtumat 

Sporttileiri järjestettiin 3.-6.6.2024 yhteistyössä Ounasrinteen koulun kanssa. Osallistujille tarjottiin 

sekä päivä- että yöleirimahdollisuus. Myös lajileiri (uinti) toteutui suunnitellusti. Leirin johtajaksi 

saatiin rekrytoitua edellisen vuoden leirijohtaja ja hänen palkkaukseensa käytettiin kesätyöseteliä. 

Leirin suunnittelussa oli mukana Lapin Liikunnalla työharjoittelussa ollut opiskelija, joka osallistui 

aikataulujen laatimiseen.  

 

Palautetta kerättiin leirin viimeisenä päivänä lapsilta, vanhemmilta ja leiriohjaajilta. Positiivista 

palautetta saatiin erityisesti leirin sisällöstä, diskosta, ohjaajista ja turvallisesta ilmapiiristä. 

Vanhemmat toivoivat jatkossa tarkkuutta leirin päättymisaikoihin. Ohjaajat kokivat leirin raskaaksi 

mutta antoisaksi ja toivoivat parempaa palkkausta vastuun suuruuden vuoksi. He myös ehdottivat 

lyhyempiä, noin 45 minuutin rasteja. 
 

Vuonna 2024 Sporttileirille tuotettiin uusi visuaalinen ilme ja markkinointimateriaalia graafisen 

suunnittelun, videoiden ja kuvien muodossa. Materiaalin suunnitteli myynnin ja visuaalisen 

markkinoinnin opiskelija. 
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Sporttiparkki-liikuntakiertue järjestettiin 3.-6.9.2024, ja sen tavoitteina olivat koulupäivän aikaisen 

liikunnan edistäminen ja harrastamisen tukeminen. Kiertue vieraili Kolarissa, Simossa ja kahdesti 

Torniossa. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Santasport Lapin Urheiluopiston kanssa, ja sen 

liikuntaneuvojaopiskelijat suunnittelivat ja ohjasivat rastitoimintaa. Opiskelijat kokivat tapahtuman 

raskaaksi mutta mielekkääksi ja hyödylliseksi opintoihinsa. Osallistuvat opettajat kiittelivät selkeää 

aikataulua ja rastitoimintaa. 

 

Kaikkien tapahtumien osalta vuoden päätavoite oli se, että tapahtumien suunnittelussa ja 

toteutuksessa huomioidaan turvallinen toimintaympäristö. Tämä tavoite toteutui hienosti ja 

saimme tästä positiivista palautetta kaikissa lasten ja nuorten liikunnan toimialan tapahtumissa. 

 

Lisää Liikettä 

Lisää Liikettä -hanketyön tavoitteina on edistää Liikkuvat-kokonaisuuden toteuttamista 

alueellisesti. Ohjelmakokonaisuuteen kuuluu lasten ja nuorten liikunnan osalta Liikkuva 

varhaiskasvatus, Liikkuva koulu sekä Liikkuva opiskelu.  Tarkoituksena on varhaiskasvatuspäivien 

sekä koulu- ja opiskelupäivien aikaisen aktiivisuuden lisääminen. Hanketyötä toteutetaan 

esimerkiksi henkilöstöä kouluttaen ja sparraten sekä verkostotyötä tehden.   

  

Lisää Liikettä -hankkeelle asetetut tavoitteet saatiin täytettyä ja hankkeelle kohdennettu avustus 

käytettiin kokonaan. Hanketoiminnalla kehitettiin sekä edistettiin varhaiskasvatus- ja koulupäivien 
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aikaista liikkumista sekä tuettiin harrastamisen mahdollisuuksia, esimerkiksi sparraamalla eri 

kohderyhmien henkilöstöä sekä kehittämällä Lapin alueen verkostotoimintaa. 

  

Verkostotyö  
Lapin Liikkuvat -ohjelmia koskeva verkostotapaaminen järjestettiin toista kertaa Levillä 13.-

14.2.2024. Kohderyhminä olivat Lapin Liikkuva varhaiskasvatus-, Liikkuva koulu- ja Liikkuva opiskelu 

-ohjelmia toteuttavat tahot sekä muut aiheista kiinnostuneet. Verkostotapaamiseen osallistui lähes 

30 henkeä enemmän kuin vuonna 2023. Tapaaminen oli menestys ja positiivista palautetta tuli 

erityisesti asiantuntijapuheenvuoroista ja kokemusten jaoista. Näitä sekä ryhmäkeskusteluja 

toivottiin lisää vuoden 2025 tapahtumaan. 

 

Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjä koordinoi tällä hetkellä neljää eri verkostoa: Lapin 

Harrastamisen Suomen malli -verkosto, Lapin Liikkuva varhaiskasvatus -verkosto, Lapin Liikkuva koulu 

-verkosto ja Lapin Liikkuva opiskelu -verkosto. Vuoden 2024 yhtenä päätavoitteena Lasten ja nuorten 

toimialalla oli verkostojen käynnistäminen ja kehittäminen. Tämä tavoite saavutettiin upeasti. Nyt 

jokaisella kohderyhmällä on aktiivinen verkosto, ja jokaisella verkostolla on oma vuosikellonsa. 

Verkostot kokoontuvat kolmesti vuodessa: kerran livetapaamisen merkeissä Levillä Lapin Liikkuvat -

verkostotapaamisessa helmikuussa ja kahdesti etäyhteyksien välityksellä keväällä ja syksyllä. 

Verkostojen järjestelmällinen toiminnan kehittäminen jatkuu myös tulevaisuudessa ja tämä avaa ovia 

parempaan yhteistyöhön eri toimialojen kanssa. 
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Yhteenveto lasten ja nuorten liikunnan osallistujamääristä 2024 

  



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY TOIMINTAKERTOMUS 2024 30 

 

7. Aikuisten ja ikäihmisten liikunta 

Aikuisten ja ikäihmisten liikunnan toimialan tavoitteena on lisätä lappilaisen aikuisväestön liikunta-

aktiivisuutta sekä kannustaa ja innostaa terveelliseen elämäntapaan huomioiden erityisesti 

terveytensä kannalta liian vähän liikkuvat. Lisäksi pyrimme kehittämään toimintaa, joka ylläpitää 

ikääntyvän väestön terveyttä ja toimintakykyä. Tarjoamme välineitä aikuisväestön liikkumista sekä 

terveyttä ja hyvinvointia edistäviin käytäntöihin muun muassa kunnille ja työyhteisöille. Nostamme 

esiin liikkumattomuuden haasteita ja liikunnan merkitystä terveydenedistämistyössä. Tavoitteiden 

saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-kokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan 

yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa. 

 

Vuoden 2024 tärkeimmät tavoitteet olivat seuraavat: Lähe sieki liikkeelle- ja Kunnon Mummola -

tapahtumien kehittäminen, Liikuntaneuvonnan edistäminen yhdyspintatoiminnaksi sekä liikunnan 

nostaminen työelämään.   

Koulutukset ja puheenvuorot 

Liikkuvaan työelämään liittyviä koulutussisältöjä päästiin vuoden 2024 aikana vetämään kunnan 

työntekijöille Muoniossa, Kolarissa, Kittilässä sekä Ylitorniolla. Ikäihmisten voima- ja 

tasapainoharjoitteluun keskittyviä VoiTas-koulutuksia järjestettiin kaksi, Posiolla ja Enontekiöllä. 

Kunnon Mummola- ja Lähe sieki liikkeelle –tapahtumien testauskoulutuksia toteutettiin 
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tapahtumissa mukana olleille liikuntaneuvoja- ja fysioterapeuttiopiskelijoille. Liikuntaneuvonnan 

koulutuksia ei tänä vuonna järjestetty, koska muita aiheeseen liittyviä tilaisuuksia oli tarjolla edellisiin 

vuosiin verrattuna huomattavasti enemmän. Myös Liikkujan Apteekki-koulutus jäi aikaresurssin 

puutteen vuoksi toteutumatta.   

 

Lapin Liikunta toimi Lapin ammattikorkeakoulun fysioterapeuttiopiskelijan opinnäytetyön 

toimeksiantajana. Työn aiheena oli ’LIIKUNNAN MAHDOLLISUUDET RAJOITTEISTA HUOLIMATTA -

Soveltavan liikunnan opas vammaispalvelun asumisyksiköihin’. Huhtikuussa järjestettiin kolme 

Soveltavan liikunnan oppaan käyttö vammaispalveluiden asumisyksiköissä -koulutusta, joka oli 

tarkoitettu kehitysvammaisten asumisyksiköiden henkilökunnalle. Oppaan sisältö oli suunniteltu 

kehitysvammaisille aikuisille. Koulutuksista lähettiin tietoa laajasti muun muassa Lapin 

hyvinvointialueelle sekä alan yrityksille.  

 

Terveysliikunnan kehittäjä oli tiiviisti mukana kahdessa, liikkuvaan työelämään liittyvässä, ‘Lisää 

liikettä työpäiviin’- projektissa, jotka olivat osa Lapin Liikunnalla työharjoittelussa olleiden 

liikuntaneuvojaopiskelijoiden harjoittelusisältöä. Kevätkaudella projekti toteutettiin Lapin Liiton 

henkilökunnalle ja syyskaudella LähiTapiola Lapin henkilökunnalle. Molemmat projektit kestivät 

kahdeksan viikkoa ja ne sisälsivät muun muassa lyhyitä luentoja ja hyvinvointia lisääviä haasteita. 

Projektin työyhteisöjen valitsemiseen hyödynnettiin Lapin Työpaikkaliikunta -verkostoa. 

Terveysliikunnan kehittäjä osallistui muun muassa suunnittelupalavereihin, veti muutamia luento-

osuuksia sekä toimi opiskelijoiden ohjaajana.   

 

Koulutusten lisäksi terveysliikunnan kehittäjällä oli useita puheenvuoroja erilaisissa tilaisuuksissa. 

Puheenvuoroissa käsiteltiin muun muassa seuraavia aiheita: liikunnan merkitys työelämässä, 

työyhteisöjen liikunta- ja hyvinvointikulttuuri sekä hyvinvointi ja työkyvyn ylläpito. 

 

Tapahtumat 

Toteutamme kunnissa Lähe sieki liikkeelle -tapahtumia, jotka sisältävät työikäisille tarkoitettuja 

hyvinvointimittauksia sekä yli 65-vuotiaille suunnattuja Kunnon Mummola -tapahtumia, joiden 

pääteemana on kaatumisen ennaltaehkäisy. Tapahtumien tavoitteena on lisätä osallistuneiden 

tietoutta omasta terveydestään sekä motivoida liikunnallisten, terveyttä edistävien 

elämäntapojen pariin. Vuonna 2024 teimme tapahtumien toteutuksen osalta yhteistyötä 

Santasport Lapin Urheiluopiston liikuntaneuvojaopiskelijoiden sekä Lapin ammattikorkeakoulun 

fysioterapeuttiopiskelijoiden kanssa.  Lapin Liikunta tekee tiivistä yhteistyötä tapahtumien osalta 

Lapin Sydänpiiri ry:n sekä Lapin Muistiyhdistys ry:n kanssa. Vuonna 2024 yhteistyö aloitettiin myös 

Lapin Kilpi ry:n kanssa. 
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Lähe sieki liikkeelle-tapahtuma järjestettiin kahdessatoista 

kunnassa: Kemijärvi, Ylitornio, Sodankylä, Pello, Inari, Utsjoki, 

Kittilä, Posio, Simo, Ranua, Kolari ja Enontekiö. Näiden 

tapahtumien kautta tavoitimme lähes 600 työikäistä. 

Kunnon Mummola-tapahtuma järjestettiin seitsemässätoista 

kunnassa: Kemijärvi, 

Salla, Ylitornio, 

Tornio, Inari, Utsjoki, Keminmaa, Pelkosenniemi, Posio, 

Kemi, Tervola, Simo, Ranua, Kolari, Muonio, Enontekiö ja 

Savukoski. Tapahtumien kautta tavoitettiin yli 1000 

ikäihmistä. Tapahtumista kerättyjen palautteiden 

perusteella tapahtumat koetaan erittäin tarpeelliseksi 

kunnissa.  

 

Molempien tapahtumien kehittämistyötä tehtiin läpi vuoden. Keväällä muun muassa uudistettiin 

markkinointimateriaalit sekä kehitettiin testitulosten palautteenantoa. 

 

Ikiliikkujille lisää liikettä -hanke 

Ikiliikkujille lisää liikettä -hankkeen tavoitteena on kehittää ja pilotoida yli 65-vuotiaille suunnattuja 

liikuntapalveluja ja vertaisohjaajakoulutusta sekä kartoittaa ja edistää alueellisia verkostoja. Hanke 

toteutetaan yhteistyössä kuuden liikunnan aluejärjestön kanssa ja sitä rahoittaa opetus- ja 

kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika on 1.5.2023-30.4.2025.   

 

Vuonna 2024 hanketyön painopisteinä olivat Ikiliikkujien liikkeen lisäämiseen tähtäävien alueellisten 

toimijaverkostojen kartoittaminen sekä niihin osallistuminen, Kunnon Mummola - toiminnan 

laajentaminen ja VoiTas-koulutusten suunnittelu sekä organisointi syksylle 2024 ja keväälle 2025.  

 

Liikuttava Suomi -hanke 

Liikuttava Suomi on kaikkien 15 liikunnan aluejärjestön yhteinen kehittämishanke. Hanke edistää 

alueellisesti valtakunnallisen Liikkuva aikuinen -ohjelman painopisteiden mukaisia toimenpiteitä. 

Painopisteitä ovat liikuntaneuvonnan palveluketju ja liikkuva työelämä -kokonaisuudet. 

Toimenpiteet kohdistuvat alueella muun muassa kuntiin, työyhteisöihin sekä yhdistyksiin. Hankkeen 

toteutusaika oli 1.1.-31.12.2024.  

 

Liikuntaneuvonnan palveluketju  

Vuonna 2024 liikuntaneuvonnan edistämistyötä saatiin huimasti eteenpäin, kun Lapin 

hyvinvointialueen ’Tukea jaksamiseen elintapaohjauksen keinoin – ravitsemuksen ja liikunnan 

edistämisen koordinaatio- ja yhdyspintarakenteen kehittäminen Lapissa’ -hanke käynnistyi 

toukokuussa. Terveysliikunnan kehittäjä on mukana hankkeen ohjausryhmässä ja toimi tiiviisti 

hankkeen projektipäällikön sparrausapuna. Hän osallistui myös hankkeen järjestämiin 

kuntakokouksiin, joita järjestettiin kerran kuukaudessa. Lisäksi Terveysliikunnan kehittäjä oli mukana 



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY TOIMINTAKERTOMUS 2024 33 

 

kehittämistyössä ’Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturi-Lappiin 2022–2024’ -hankkeessa. 

Hankkeessa mukana olevat kunnat olivat Muonio, Kittilä ja Kolari. 

 

Lapin liikunnan koordinoima Lapin Liikuntaneuvonta -verkosto kokoontui vuoden 2024 aikana kolme 

kertaa. Tapaamisten tärkeimpinä teemoina olivat muun muassa ajankohtaisten selvitystöiden 

esittely, Liikkuva aikuisen ajankohtaiset asiat, Lapin Liikunnan terveysliikuntatapahtumien 

kehittäminen sekä Lapin hyvinvointialueen elintapaohjaus-hankkeen tilannekatsaukset. 

Terveysliikunnan kehittäjä oli ennen vuoden 2024 ensimmäistä verkoston tapaamista 

henkilökohtaisesti yhteydessä jokaiseen Lapin kuntaan ja kunnista saadun tiedon pohjalta päivitti 

Lapin liikuntaneuvonnan verkostossa mukana olijoiden listaa. Näin saatiin varmistettua, että 

verkostossa ovat jokaisesta kunnasta mukana teemaan liittyvät henkilöt. Nämä päivitetyt tiedot 

annettiin myös Lapin hyvinvointialueen elintapaohjaus-hankkeen projektipäällikön käyttöön. 

 

Lapin Liikunta koordinoi myös vuoden 2024 alussa toimintansa aloittanutta Pohjois-Suomen 

liikuntaneuvonnan verkostoa yhdessä PoPLin, KepLin sekä Kainuun kanssa. Verkosto kokoontui 

ensimmäisen kerran huhtikuussa, mutta sitä ennen erilaisia sidosryhmätapaamisia 

(oppilaitosyhteistyö, aluehallintovirastot, hyvinvointialueet) järjestettiin useamman kerran kevään 

aikana. Verkoston syyskauden tapaaminen järjestettiin syyskuun lopussa. 

 

Vuoden 2024 aikana Terveysliikunnan kehittäjä toimi lisäksi sparrausapuna yksittäisten kuntien 

liikuntaneuvonnan aloittamisessa, liikuntaneuvontaan liittyvien hankkeiden hakemuksissa sekä Lapin 

ammattikorkeakoulun YAMK-opiskelijan opinnäytetyössä, ’Työikäisille kohdennetun 

poikkihallinnollisen liikuntaneuvonnan palveluketjun vakiintumisen vaikuttavat tekijät Lapin 

kunnissa’.  

 

Liikkuva työelämä  

Liikkuva työelämä -painopisteen tavoitteena on lisätä lappilaisten työikäisten fyysistä hyvinvointia 

sekä tuoda esiin työyhteisöliikunnan hyviä käytäntöjä erilaisissa työelämän verkostoissa 

vaikuttaen. Koordinoimme Lapin Työpaikkaliikunta-verkostoa ja tarjoamme eri 

kokoisille työyhteisöille tukea, työkaluja ja toimivia käytäntöjä liikunta-

aktiivisuuden kehittämiseen ja ylläpitoon. Liikunnan aluejärjestöjen yhteisen 

Buusti360 liikunta- ja hyvinvointiohjelman palveluihin kuuluvat kattavasti 

henkilöstön fyysisen kunnon sekä työyhteisöliikunnan tilan kartoitukset, erilaiset 

työyhteisön hyvinvointia ja liikunta-aktiivisuutta lisäävät toimenpiteet ja 

seuranta. Lapin Liikunnan terveysliikunnan kehittäjä oli vuoden 2024 mukana valtakunnallisessa 

Buusti360-kehittämisryhmässä.  

 

Lapin Liikunnan koordinoimassa Lapin Työpaikkaliikunta-verkostossa on tällä hetkellä mukana noin 

80 työyhteisöä / organisaatiota / kuntaa. Verkosto kokoontui vuoden 2024 aikana kolme kertaa. 

Tapaamisen teemoina olivat: ‘Liikuta aivojasi’, ‘Istuminen tappaa, mutta onneksi hitaasti’ sekä ‘Mitä 

tarkoittaa työpäivän aikainen palautuminen?’.  
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Buusti360-palveluita toteutettiin vuoden 2024 aikana seitsemässä työyhteisössä. Palvelut sisälsivät 

muun muassa luentoja, Kehonkuntoindeksi- ja Inbody-mittauksia sekä ohjattua liikuntaa.  

Buusti360-palveluihin osallistui yli 600 henkilöä. 

 

Terveysliikunnan kehittäjä oli syyskuussa mukana Sporttiparkki-kiertueella Torniossa, Kolarissa ja 

Simossa. Neljän päivän aikana Inbody-mittauksessa kävi yli 80 koulujen henkilökuntaan kuuluvaa. 

Mittauksissa kävijöiden kanssa keskusteltiin myös muun muassa liikkumisen suosituksista, liikkuvasta 

työelämästä ja liikuntaneuvonnasta. Lisäksi terveysliikunnan kehittäjä kävi elokuussa luennoimassa 

Itä-Lapin opettajien veso-päivässä Kemijärvellä. Luennon teemana oli Hyvinvointi – Pienet teot, 

suuret vaikutukset. Luennolle osallistuivat kaikki Kemijärven, Posion, Savukosken ja Pelkosenniemen 

opettajat. 

 

Liikunnan kuntafoorumi ja kuntakiertue 

Koordinoimme Lapin liikunnan kuntafoorumia, jossa kohderyhmänä ovat kuntien liikunnasta 

vastaavat. Verkostossa opitaan, jaetaan ajatuksia, saadaan vertaistukea ja tutustutaan toisiin. 

Verkoston jäsenet tuovat tapaamisiin omaa tietoaan ja osaamistaan, kontaktejaan, näkemyksiään ja 

kokemuksiaan. Verkosto kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Osallistujat saavat esittää toiveita 

tapaamisten sisältöihin. Vuoden 2024 tavoitteena oli saada Lapin hyvinvointialueelta edustaja Lapin 

liikunnan kuntafoorumin tapaamisiin. Lapin liikunnan kuntafoorumi kokoontui kesäkuussa. 

Käsiteltäviä teemoja olivat muun muassa kuntien tukimuodot urheiluseuroille, Harrastamisen 

Suomen malli sekä Barents Summer Games 2024. Foorumissa oli mukana myös hyvinvointialueen 

edustaja. Vuoden toinen tapaaminen joulukuussa päätettiin jättää pitämättä, koska yhteisiä 

tilaisuuksia kuntien kanssa ajoittui loppuvuodelle useita. 

 

Syksyllä 2024 järjestimme Lapin aluehallintoviraston kanssa yhteistyössä ajankohtaisia 

liikuntatoimen asioita käsittelevän kuntakiertueen kuntien liikuntatoimen tehtäviin liittyville 

viranhaltijoille, seura- ja yhdistystoimen edustajille sekä muille asiasta kiinnostuneille tahoille. Lapin 

Liikunnan osalta aiheina olivat muun muassa tavoiteasiakirja, seuratoiminnan kehittämistuki, 

Barents Urheilu, Liikkuvat-kokonaisuus, koulutukset ja tapahtumat, verkostotoiminta sekä Lapin 

Urheilugaala. 
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Yhteenveto aikuisten ja ikäihmisten liikunnan osallistujamääristä 2024 
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8. Yhdessä Liikkuen – Perheiden Voima –hanke 

Lapin Liikunta ry toimii Yhdessä liikkuen-Perheiden Voima -hankkeen toteuttajana ja se on osa 

Opetus- ja kulttuuriministeriön Suomi liikkeelle -ohjelmaa. Toteutusaika on 1.9.2024-31.12.2025 ja 

hankkeen käytännön toimet on suunniteltu toteutettavaksi vuonna 2025. 

 

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 100 000 euroa, joista omavastuuosuus 25 %. Maantieteellinen 

laajuus kohdistuu lounaisen Lapin palvelualueelle, tarkemmin Ylitornion, Tornion, Keminmaan, 

Kemin, Tervolan ja Simon kuntiin. Kohderyhmät ovat neuvolapalveluiden henkilökunta ja vähän 

liikkuvat lapsiperheet. 

 

Tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on vaikuttaa neuvolapalveluiden henkilökunnan ja lapsiperheiden 

vanhempien asenteisiin liikunnallista elämäntapaa kohtaan, mikä heijastuu välillisesti myös 

perheiden lapsiin. Hankkeelle on asetettu kolme tavoitetta: 

 

1. Neuvolahenkilökunnan liikunnan edistämisen taidot kehittyvät ja asenteet muuttuvat 

liikkuvan elämäntavan lisäämisen puolesta. 

2. Lapsiperheiden liikunnallisuus lisääntyy ja vanhempien asenne liikkumista kohtaan paranee. 

3. Lapset saavat hyvän lähtökohdan kohti liikunnallista elämäntapaa vanhempien esimerkin 

kautta. 

 

Työpaketit 

Toiminnan painopisteet jakautuvat työpaketteihin ja niiden kautta käytännön toimintaan. 

Työpakettien tarkoituksena on pitää toiminta suunnitelmallisena ja hanke aikataulussa. Hankkeelle 

on luotu kolme työpakettia: 

 

1. Neuvolahenkilökunnan ja perheiden seuranta liikkuvan elämäntavan edistämisessä 

• Yhteistyösopimus Lapin hyvinvointialueen kanssa. 

• Luodaan ja tuotetaan erilliset seurantakyselyt neuvolahenkilökunnalle ja vanhemmille 

(alkukartoitus-, loppu- ja palautekyselyt). 

2. Neuvolatoiminnan panostus kohti liikkuvaa elämäntapaa 

• Suunnitellaan ja toteutetaan käytännön työpajat neuvolahenkilökunnalle, sisältönä 

konkreettiset keinot siitä, miten auttaa vähän liikkuvia perheitä paremmin kohti 

liikkuvampaa elämäntapaa. 

3. Liikkuva elämäntapa osaksi perheen arkea 

• Jalkautetaan toiminta ja toteutetaan matalan kynnyksen liikkumista valittujen 

perheiden kanssa. 

• Henkilökohtaiset tapaamiset perheiden kanssa, 3–6 kertaa. 

 

Koulutukset 

Hankkeen suunnitellut työpajat toteutetaan vuoden 2025 aikana. 



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY TOIMINTAKERTOMUS 2024 37 

 

Tapaamiset 

Syksyn 2024 aikana pidettiin etätapaamisia kaikkien kohdekuntien neuvolavastaavien kanssa ja 

sovittiin kevään 2025 työpajojen aikatauluista, kartoituskyselyistä sekä sisällöstä. Lisäksi pidettiin 

etätapaamisia kohdekuntien varhaiskasvatusyksiköiden johtajien sekä liikuntakoordinaattoreiden 

välillä, joissa sovittiin mahdollisista käynneistä päiväkodeissa hankkeen tietouden lisäämiseksi 

lapsiperheissä.  
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9. Yhteenveto kaikkien toimialojen osallistujamääristä 
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10. Talous 

Taloudellisen toiminnan kehittämisessä ja ennakoinnissa on tärkeää suunnitella taloutta pitkällä 

aikavälillä. Riskit tulee ottaa huomioon ja niihin täytyy varautua etukäteen, esimerkiksi laajentamalla 

rahoituslähteitä, kehittämällä uusia hankkeita ja pitämällä yllä riittävää puskurirahastoa. Tällöin 

yhdistys voi säilyttää toimintakykyisyytensä ja taloudellisen tasapainonsa myös haastavina aikoina. 

Toimintamme tarkoitus ei ole tuottaa voittoa, sillä olemme yleishyödyllinen yhdistys, jonka 

tavoitteena on edistää yhteiskunnallista hyvinvointia ja tarjota hyötyä jäsenillemme. Valtionavun 

leikkausriski on suurin taloudellinen uhka, joka voi johtaa esimerkiksi henkilöstövähennyksiin ja 

toiminnan kaventumiseen. Tällöin on tärkeää olla valmis sopeuttamaan toimintaa, mutta myös 

etsimään vaihtoehtoisia tulonlähteitä ja rahoitusmalleja. Vuodesta 2026 laaditaan 

taloussuunnitelma, jossa huomioidaan eri skenaariot ja niihin liittyvät toimenpiteet. Tällöin voidaan 

paremmin ennakoida talouden kehitystä ja reagoida tarvittaessa, esimerkiksi vähentämällä kuluja tai 

säästämällä varoja tulevaisuuden varalle. 

 

Olennaiset tapahtumat tilikaudella 

Vuosi 2024 oli talouden kannalta poikkeuksellinen, koska kaksinkertaistimme omaa tuottoa muun 

muassa erilaisilla hankkeilla ja muilla tuotoilla. Suurin tähän vaikuttava asia oli Barents Summer 

Games 2024 ja siihen liittyvät rahoitukset. Henkilöstöresurssi kasvoi viidestä työntekijästä 

seitsemään.  

 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Toiminta on jatkunut normaalisti tilikauden päättymisen jälkeen. 

 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Koska valtionavun määrä on viime vuosina laskenut ja on edelleen vaarassa vähentyä (esimerkiksi 28 

% leikkaus vuonna 2026), on elintärkeää kehittää strategioita, jotka minimoivat riippuvuuden 

valtionavusta. Tämä voi tarkoittaa jäsenmaksujen nostamista, uusien hankkeiden kehittämistä sekä 

lahjoitusten ja muun ulkopuolisen rahoituksen hankkimista. 

 

Koska henkilökuntaa on seitsemän henkilöä, on tärkeää pitää yllä puskurirahastoa, joka kattaa 

irtisanomisuhan alla vähintään kolmen kuukauden palkkakustannukset. On myös pohdittava, kuinka 

palkkakustannuksia voidaan joustavoittaa, jos tulot pienenevät. Tämän rahaston riittävä koko 

varmistaa, että yhdistys pystyy maksamaan pakottavassa tilanteessa irtisanomispalkat. 

Henkilöstökustannusten ennakoiminen ja budjetointi on keskeistä, jotta voidaan varmistaa, että 

talous pysyy tasapainossa, vaikka valtionavun määrä laskisi. 

 

Selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta 

Tutkimus- ja kehitystoimintaa ei ole ollut vuoden 2024 aikana. 
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11. Yhteenveto taloudesta 

Varsinainen toiminta 

Varsinaisen toiminnan tuotot toteutuivat 489.935,20 ja kulut 731.609,52 euron suuruisina. Kuluja 

katettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä toiminta-avustuksella 203.000,00 euroa. 

 

Varainhankinta 

Jäsenmaksuja kerättiin 10.300,00 euroa, lahjoituksia saatiin 10.846,67 euroa. Yhteensä 21.146,67 

euroa. 

 

Tilikauden tulos ja tulevaisuuden näkymät 

Yhdistyksen tulos oli 17.515,75 euroa alijäämäinen. Vuoden 2024 budjetoitu talousarvio osoitti 

tulosta – 6.400,00 euroa ja valtionapu oli budjetoitu 209.000,00 euroksi. Vuoden 2024 valtionapu 

laski, ollen 203.000,00 euroa. 

 

Tulevaisuuden näkymät ovat haastavat, hallituksen suunnitelmien toteutuessa valtionapua leikataan 

tulevina vuosina (2024-2027) merkittävästi. Omaa varainhankintaa lisätään osanottomaksuilla ja 

hankerahoituksilla.    

 

Taseen loppusumma 

Taseen loppusumma 31.12.2024 oli 333.249,29 euroa, josta oman pääoma osuus oli 199.042,48 

euroa.  Yhdistyksen tase sisältää 52.395,99 euroa Barents Urheilu -toimikunnan varoja.  
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Lapin Liikunta ry 

Hallituskatu 20 B 7 

96100 Rovaniemi 

 

toimisto@lapinliikunta.fi 

 

www.lapinliikunta.com 

 

Facebook: Lapin Liikunta ry 

Instagram: @lapinliikunta 
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